
Školáček   
č.11/březen 2020                         

 

Milé děti a vážení dospělí, 

je tu další číslo našeho časopisu Školáček. Tentokrát je zaměřené na naši 
budoucnost. Všichni víme, že nemůžeme jít do školy, protože po celém světě koluje 
koronavirus. My školáci musíme zůstat v karanténě doma, kde je veliká nuda. Když 
ale budeme dodržovat všechna pravidla, jistě to brzy přestane a vše se vrátí do 
starých kolejí. V pátek 20. 3. byl Mezinárodní den štěstí a zároveň první jarní den. 
Těšíme se, že si jaro užijeme co nejvíce venku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Co bylo:    

14. 2. Harry Potter - beseda 

17. - 21. 2. jarní prázdniny   

1. 3. dětský karneval 

6. 3. pískování 

10. 3. divadlo - Poklad kapitána Baltazara 

 

    

 

Co nás čeká:

Kdo ví… 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



Rozhovor s… 

 

 

 

paní Radkou Faltinkovou 

 
Jak si myslíte, že bude vypadat škola za 20 let? 
Myslím si, že místo sešitů a učebnic budou počítače. 
 
Jaké byste chtěla mít další povolání? 
Chtěla jsem být učitelka v mateřské školce. 
 
Myslíte si, že ve škole za 30 let budou místo učitelů roboti? 
To si nemyslím. 
 
Jak si myslíte, že bude vypadat Ráječko za 10 let? 
Bude tady více obyvatel. 
 
Myslíte si, že bude 3. světová válka? 
Doufám, že ne. 
 
Chtěla byste, aby v budoucnosti byla létající auta? 
Ne, nechtěla. 
 
Jak si myslíte, že bude vypadat svět za 50 let? 
Všechno se bude ovládat dálkově. 
 
Chtěla byste, aby místo domácích mazlíčků byli robotí mazlíčci? A proč? 
Nechtěla, protože nejsou živí. 
 
Jaká si myslíte, že bude móda za 30 let? 
Taková, jaká byla před 30 lety. 
 
Jak si myslíte, že budou vypadat vlaky v budoucnosti? 
Budou jako ty dnešní, jen rychlejší. 



Hádanky 
 

Honí čerty z komína, 
ze střechy je hází, 
pradlena ho proklíná, 
že jí dílo kazí. 
 
Létá Praha - Havana, 
Moskva - Londýn - Barcelona, 
nikde není neznámá, 
v každém městě je jak doma. 
 

Je podvodník 
a přec je viny prostý, 

poklady loví, 
opravuje mosty. 

 
Nosí bílé rukavice 

jak na plese tanečnice, 
stává vprostřed křižovatky, 

aby nenastaly zmatky. 

 

Vtipy 

Jak bude vypadat rychlá pomoc za 100 let? 
To už doktor bude netrpělivě čekat pod schody, než spadnete. 

 
 

 

Řešení hádanek: kominík, letuška, potápěč, dopravní strážník 

 



Doporučuji… 

Muzikál Mamma Mia 

V lednu tohoto roku jsem navštívila Městské divadlo Brno. Hrál se tam muzikál 
Mamma Mia. 
Byl to vtipný a zamilovaný příběh z řeckého ostrova. Vyprávěl o dvacetileté Sofii, 
která se snažila v den své svatby zjistit, kdo je její otec. Pozvala tedy na ostrov tři 
muže, dřívější nápadníky své matky. Chtěla zjistit, který z nich to je.  

V muzikálu bylo plno hitů od švédské skupiny 
ABBA, které byly zpívány v českém jazyce. 
Zazněly tam písně Money, money, money, Super 
Trouper, Dancing Queen nebo Mamma Mia. 
Bylo to krásné představení, zakončené bouřlivým 
potleskem diváků. To svědčí o tom, že 
nestárnoucí písně od skupiny ABBA se budou hrát 
jistě i v dalších desetiletích. Doporučuji tento 
muzikál.      
Klárka Faltinková    
 
 

 
  

Technické muzeum Tatra Kopřivnice 

O prázdninách jsme byli v muzeu Tatra v Kopřivnici. Bylo tam mnoho krásných 
starých aut značky Tatra, od prvních modelů až po ty nejnovější. Bylo tam i 

vyprávění o známých cestovatelích Zikmundovi a Hanzelkovi, 
kteří cestovali právě s Tatrou, a o jejich cestách. Část výstavy 
byla věnována významnému rodákovi z Kopřivnice - atletovi 
Emilu Zátopkovi - a jeho ženě Daně Zátopkové. Tato budova 
byla dokončena 2. října 1997 a následující den bylo muzeum 
poprvé otevřeno. Myslím, že stojí za to, se do muzea 
podívat.  

       Sofie Skoupá 



Tip na knihu 

Doporučuji knihu Stát – Putování za prezidenty od spisovatele Martina Velíška a 
ilustrátora Milana Starého. Kniha byla vydána v roce 2019. Kniha je o všech českých 
prezidentech. Dozvíte se v ní, v jakých automobilech prezidenti jezdili, jaká byla 
jejich oblíbená jídla a dále vtipné historky a zajímavosti z jejich života. 

Například prezident Gustav Husák rád řídil. Byla to 
pro něj v době, kdy zastával prezidentský úřad, 
relaxace. V pozdějších letech už to byl ale trochu 
problém. Prezident byl nemocný a především se mu 
stále zhoršoval zrak. Jízdu autem si ale nechtěl 
nechat vzít. A tak, i když to bylo nebezpečné, jezdil 
autem v okolí Lán nebo po cestičkách v zámeckém 
parku.  
Prezident Václav Klaus dával přednost české kuchyni 
a jako řadu jiných věcí dělil i jídlo na levicové a 

pravicové. Vepřový řízek byl pravicové jídlo, kuřecí levicové. Pravicový, a tedy 
správný, byl také čokoládový krém, ale salát byl podle Klause módní výstřelek a 
levicový nesmysl. 
Tomáš Garrigue Masaryk jezdil automobilem Tatra 80 - byl to největší a nejdražší 
model této automobilky. Kniha je určena všem, které - tak jako mě - zajímá historie, 
ale líbit se bude i ostatním. 
 

                                                                                                                                            
Kryštof Rozsypal 

 

 

 

 

 

 



Příběh na pokračování… 

CO VŠECHNO SE MŮŽE PŘIHODIT V PÁTEK TŘINÁCTÉHO 

Nebudete tomu věřit, ale stalo se to zrovna v pátek třináctého…. Šli jsme do lesa na 
procházku. Najednou vidíme krásnou houbu. Byla nejen krásná, ale i velmi zvláštně 
voněla. Připadalo nám, jako by nás k sobě volala. Utrhli jsme ji.  
Když jsme přišli domů, nevěděli jsme, co s ní, protože houby nemáme vůbec rádi. 
Napadlo nás, že ji osmažíme naší vážně nemocné babičce, a tak jí uděláme radost… 
Babička houbu snědla a pak se začaly dít věci. Najednou se babičce zvětšil nos, uši, 
rozpadly se jí brýle a celá se podivně kroutila. Měnila barvy od červené a fialové 
přes modrou, zelenou a žlutou k bílé a z uší se jí hustě kouřilo. Koukali jsme jako 
blázni. Pak venku silně zahřmělo, vítr otevřel okno dokořán a všechno rázem ustalo. 
Babička vyskočila z postele, udělala kotrmelec, dva dřepy a povídá: "Lépe slyším, 
lépe vidím a něco tu smrdí!" "Vy jste kouřili????!!!!" 

 

Nejlepší pokračování příběhu vymyslel Mirek Wutka 

„Ne, babi, my jsme nekouřili. To tobě se kouří z uší. V lese jsme našli houbu, která 
nás přitahovala svou vůní. Připravili jsme Ti ji k obědu a netušili jsme, že má 
kouzelnou moc léčit.“ Kluci byli rádi, že je babička zdravá. V pátek 13. se dějí 
podivné věci.  

 

 



Anketa: Co nás čeká v budoucnosti? 

 

Otázka: Jaké horší změny můžou být na naší planetě Zemi? 
Odpovědi: Hodně znečištěná příroda, kvůli tomu lidé zmizí. 

Budou ubývat lesy a s nimi kyslík. 
Do planety narazí meteorit. 
Přiletí mimozemšťani. 

 
 

Otázka: Jak se podle vás může změnit Ráječko? 
Odpovědi: Ráječko bude celé zbourané. 

Ráječko se bude vznášet. 
V Ráječku bude všechno elektrické. 
Stalo by se z něho město. 

 
 
Otázka: Jak by to tu vypadalo při apokalypse? 
Odpovědi: Běhali by tady zombíci a létala by tu ufa. 

Lidé by nosili laserové zbraně. 
Byla by tu zmutovaná zvířata. 
Lidi by se zabarikádovali doma. 

 
 
 

 
 

 

 

 

 



ANKETA 

Co mi daly dva týdny domoškoly? 

- víc dbám na hygienu, umývám si ruce 
- sám se učit / větší samostatnost / jinak se učit 
- doma se líp soustředím (ve škole se víc dívám po ostatních) 
- zajímat se o to, co se kolem děje 
- používat více počítač / zvládám lépe práci s počítačem 
- mám víc času na to být s rodinou 
- můžu si plnit úkoly podle toho, jak si to sama rozvrhnu 
- pohodu 
- vypracování úkolů je těžší než ve škole 
 

Jak se změnili lidé / já? 
 

- začali si víc pomáhat, víc si sebe vážit / líp se k sobě chovají 
- nemůžou být spolu, tak si telefonují 
- všichni nosí roušky a musí dodržovat pravidla vlády 
- dávají na sebe pozor  
- přejí si, aby byli zdraví a brzo se všechno vrátilo do normálu 
- lidé kolem jsou opatrnější k sobě i k ostatním, i já se snažím 
- s kamarády jsem se dlouho neviděla, ale voláme si spolu 
- nikdo nevíme, jak dlouho budeme doma 
- někteří se více bojí   
- lidé jsou klidnější, tolik nespěchají 
- jsem více líný 
- lidé se tolik nestýkají 
- víc spolupracují 
- já jsem teď víc smutná, protože nemůžu kromě zahrady nikam chodit 
- chybí mi kamarádi, je mi po vás všech smutno 
- nemůžeme se navštěvovat s babičkou  

 
 

 

Z vlastní tvo



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

           

           JARNÍ VYCHÁZKA 

      CO SE KOLEM MĚ DĚJE 

                    ŠTĚSTÍ 
 výběr z domoškolních prací (4. a 5. ročník)  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                15. 3. 2020 (viz obrázek) 

  

 

 

 

 

 

 

  

 22. 3. U: Ještě pořád jsi ráda? 

 Ž: Už ne… 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 



 

 

Na závěr něco pro pobavení… 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…humor je totiž důležitý v každé době! 

 


